



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY



MVCRX08K5RDO
prvotní identifikátor

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. MV- 86451-2/ODK-2025

Praha 2. června 2025

Poskytnutí informací

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdrželo dne 23. května 2025 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací:

- „1. 1. Vede Ministerstvo vnitra záznamy o stížnostech nebo podnětech občanů na Královéhradecký kraj v oblasti veřejné dopravy, zejména s ohledem na porušení zákona č. 194/2010 Sb.?
2. 2. Byl Královéhradecký kraj v posledních 5 letech kontrolován Ministerstvem vnitra ve věci zajištění základní dopravní obslužnosti dle § 17 zákona č. 194/2010 Sb.?
3. 3. Pokud ano, žádám o poskytnutí výsledků této kontroly, případně závěrečného protokolu nebo shrnutí zjištění.
4. 4. Zná Ministerstvo vnitra případy, kdy kraj odmítl zajistit dopravní obslužnost konkrétní obci s odkazem na to, že obec 'nepřispěla dostatečně'? Pokud ano, žádám o výčet nebo popis těchto případů.
5. 5. Existuje metodické stanovisko Ministerstva vnitra, zda a jakým způsobem může kraj podmiňovat poskytování veřejné dopravy finanční spoluúčastí obce?



6. 6. *Považuje Ministerstvo vnitra postup Královéhradeckého kraje (odmítnutí večerního spojení kvůli neplacení příspěvku obcí) za slučitelný s právním řádem České republiky?*

7. 7. *Existuje v gesci Ministerstva vnitra nástroj, kterým by bylo možné kraji nařídít nápravu nebo vydat opatření proti diskriminačnímu chování vůči obyvatelům některých obcí? "*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující:

1. 1. *Vede Ministerstvo vnitra záznamy o stížnostech nebo podnětech občanů na Královéhradecký kraj v oblasti veřejné dopravy, zejména s ohledem na porušení zákona č. 194/2010 Sb.?*

Ministerstvo vnitra neeviduje žádné stížnosti či podněty občanů směřující proti Královéhradeckému kraji v oblasti veřejné dopravy.

2. 2. *Byl Královéhradecký kraj v posledních 5 letech kontrolován Ministerstvem vnitra ve věci zajištění základní dopravní obslužnosti dle § 17 zákona č. 194/2010 Sb.?*

Královéhradecký kraj nebyl v posledních 5 letech kontrolován Ministerstvem vnitra ve věci zajištění základní dopravní obslužnosti dle § 17 zákona č. 194/2010 Sb.

3. 3. *Pokud ano, žádám o poskytnutí výsledků této kontroly, případně závěrečného protokolu nebo shrnutí zjištění.*

Viz bod 2.2.

4. 4. *Zná Ministerstvo vnitra případy, kdy kraj odmítl zajistit dopravní obslužnost konkrétní obci s odkazem na to, že obec 'nepřispěla dostatečně'? Pokud ano, žádám o výčet nebo popis těchto případů.*

Ministerstvu vnitra takovéto případy nejsou známy.

5. 5. *Existuje metodické stanovisko Ministerstva vnitra, zda a jakým způsobem může kraj podmiňovat poskytování veřejné dopravy finanční spoluúčastí obce?*

Takové metodické stanovisko neexistuje, neboť zákon č. 194/2010 Sb. nespadá do gescie Ministerstva vnitra, nýbrž Ministerstva dopravy.



7. 7. Existuje v gesci Ministerstva vnitra nástroj, kterým by bylo možné kraji nařídít nápravu nebo vydat opatření proti diskriminačnímu chování vůči obyvatelům některých obcí?“

Zákon takovéo nástroje Ministerstvu vnitra nesvěřuje.

Závěrem dodáváme, že poskytnutí informace uvedené pod bodem 6. 6. Vaší žádosti bylo rozhodnutím povinného subjektu ze dne 2. června 2025, č. j. MV- 86451-3/ODK-2025, odmítnuto.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Vrbata
tel. č.: 974 816 418
e-mail: odbordk@mv.gov.cz

